
 

 

A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 
de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de 
Informaciones, S.A. comunica la siguiente 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

En relación con la comunicación de fecha 26 de Julio de 2019 (Nº de Registro:280677) 
relativa al vigente contrato de liquidez firmado con JB CAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES 

S.A. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, 
apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 
Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las 
operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al 
primer trimestre del ejercicio 2020 (desde el 1 de enero de 2020 hasta el 31 de marzo de 
2020): 
 

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26   

Saldo inicial 154.456 208.484,58   

Compra 813.778 -988.430,39 1,214619208 

Ventas  -669.599 862.369,67 1,287889722 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil   1.843,33 

  

Saldo actual  298.635 80.580,53   
 
Asimismo, a continuación se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
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Saldo inicial           208.484,58 154.456   

Compras 02 / 01 / 2020 14.904 N 12 1,42950 -21.305,87 169.360 187.178,71 

Ventas 02 / 01 / 2020 -7.000 N 9 1,43890 10.072,00 162.360 197.250,71 

Compras 03 / 01 / 2020 25.500 N 17 1,41000 -35.955,00 187.860 161.295,71 

Ventas 03 / 01 / 2020 -2.000 N 1 1,43600 2.872,00 185.860 164.167,71 

Compras 06 / 01 / 2020 14.000 N 10 1,34090 -18.773,00 199.860 145.394,71 

Ventas 06 / 01 / 2020 -17.500 N 18 1,35250 23.669,00 182.360 169.063,71 

Compras 07 / 01 / 2020 22.500 N 18 1,34820 -30.335,00 204.860 138.728,71 

Ventas 07 / 01 / 2020 -9.000 N 6 1,35470 12.192,00 195.860 150.920,71 

Compras 08 / 01 / 2020 12.412 N 10 1,32500 -16.445,56 208.272 134.475,15 

Ventas 08 / 01 / 2020 -18.000 N 3 1,35510 24.392,00 190.272 158.867,15 

Compras 09 / 01 / 2020 14.684 N 16 1,34200 -19.706,20 204.956 139.160,95 

Ventas 09 / 01 / 2020 -11.812 N 7 1,34850 15.928,55 193.144 155.089,50 

Compras 10 / 01 / 2020 14.800 N 12 1,32770 -19.650,00 207.944 135.439,50 

Ventas 10 / 01 / 2020 -18.000 N 13 1,34220 24.160,00 189.944 159.599,50 

Compras 13 / 01 / 2020 17.873 N 16 1,34740 -24.082,82 207.817 135.516,68 

Ventas 13 / 01 / 2020 -15.500 N 7 1,35080 20.937,00 192.317 156.453,68 
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Compras 14 / 01 / 2020 1.010 N 3 1,33790 -1.351,24 193.327 155.102,44 

Ventas 14 / 01 / 2020 -24.396 N 30 1,34840 32.894,60 168.931 187.997,04 

Compras 15 / 01 / 2020 9.156 N 6 1,33940 -12.263,74 178.087 175.733,30 

Ventas 15 / 01 / 2020 -21.000 N 15 1,36350 28.634,00 157.087 204.367,30 

Compras 16 / 01 / 2020 19.805 N 14 1,34500 -26.637,37 176.892 177.729,93 

Ventas 16 / 01 / 2020 -7.813 N 6 1,37930 10.776,56 169.079 188.506,49 

Compras 17 / 01 / 2020 13.478 N 15 1,33970 -18.056,36 182.557 170.450,13 

Ventas 17 / 01 / 2020 -8.689 N 7 1,35330 11.759,04 173.868 182.209,17 

Compras 20 / 01 / 2020 2.927 N 2 1,36050 -3.982,11 176.795 178.227,06 

Ventas 20 / 01 / 2020 -27.000 N 23 1,37070 37.008,00 149.795 215.235,06 

Compras 21 / 01 / 2020 10.250 N 14 1,37790 -14.123,15 160.045 201.111,91 

Ventas 21 / 01 / 2020 -21.000 N 29 1,38580 29.101,73 139.045 230.213,64 

Ventas 22 / 01 / 2020 -25.000 N 12 1,40640 35.160,00 114.045 265.373,64 

Compras 23 / 01 / 2020 21.982 N 12 1,39580 -30.682,98 136.027 234.690,66 

Ventas 23 / 01 / 2020 -2.000 N 5 1,40400 2.808,00 134.027 237.498,66 

Compras 24 / 01 / 2020 17.857 N 8 1,40110 -25.019,17 151.884 212.479,49 

Ventas 24 / 01 / 2020 -9.810 N 13 1,40530 13.785,62 142.074 226.265,11 

Compras 27 / 01 / 2020 25.000 N 29 1,34710 -33.676,77 167.074 192.588,34 

Compras 28 / 01 / 2020 108 N 1 1,33800 -144,50 167.182 192.443,84 

Ventas 28 / 01 / 2020 -22.212 N 17 1,35450 30.086,59 144.970 222.530,43 

Compras 29 / 01 / 2020 13.127 N 16 1,34500 -17.656,14 158.097 204.874,29 

Ventas 29 / 01 / 2020 -13.902 N 12 1,35130 18.786,27 144.195 223.660,56 

Compras 30 / 01 / 2020 7.222 N 28 1,33560 -9.645,39 151.417 214.015,17 

Ventas 30 / 01 / 2020 -21.218 N 17 1,35390 28.727,81 130.199 242.742,98 

Compras 31 / 01 / 2020 1.174 N 3 1,34570 -1.579,86 131.373 241.163,12 

Ventas 31 / 01 / 2020 -22.440 N 15 1,36550 30.640,72 108.933 271.803,84 

Compras 03 / 02 / 2020 34.360 N 30 1,33980 -46.034,14 143.293 225.769,70 

Compras 04 / 02 / 2020 28.480 N 20 1,31980 -37.589,20 171.773 188.180,50 

Ventas 04 / 02 / 2020 -7.255 N 11 1,35020 9.795,75 164.518 197.976,25 

Compras 05 / 02 / 2020 11.130 N 10 1,30850 -14.563,84 175.648 183.412,41 

Ventas 05 / 02 / 2020 -6.000 N 4 1,31000 7.860,00 169.648 191.272,41 

Compras 06 / 02 / 2020 4.000 N 3 1,31000 -5.240,00 173.648 186.032,41 

Ventas 06 / 02 / 2020 -15.220 N 13 1,31230 19.972,60 158.428 206.005,01 

Compras 07 / 02 / 2020 23.808 N 35 1,29950 -30.937,80 182.236 175.067,21 

Ventas 07 / 02 / 2020 -3.067 N 7 1,32670 4.068,84 179.169 179.136,05 

Compras 10 / 02 / 2020 1.000 N 1 1,29800 -1.298,00 180.169 177.838,05 

Ventas 10 / 02 / 2020 -22.500 N 24 1,30780 29.425,00 157.669 207.263,05 

Compras 11 / 02 / 2020 11.000 N 3 1,32200 -14.542,00 168.669 192.721,05 

Ventas 11 / 02 / 2020 -17.000 N 16 1,32660 22.552,00 151.669 215.273,05 

Ventas 12 / 02 / 2020 -18.000 N 8 1,36290 24.532,00 133.669 239.805,05 

Compras 13 / 02 / 2020 654 N 2 1,36800 -894,67 134.323 238.910,38 

Ventas 13 / 02 / 2020 -17.694 N 19 1,36690 24.185,32 116.629 263.095,70 
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Compras 14 / 02 / 2020 874 N 1 1,37400 -1.200,88 117.503 261.894,82 

Ventas 14 / 02 / 2020 -16.285 N 24 1,37610 22.409,30 101.218 284.304,12 

Compras 17 / 02 / 2020 3.590 N 2 1,38880 -4.985,62 104.808 279.318,50 

Ventas 17 / 02 / 2020 -20.300 N 19 1,40700 28.562,80 84.508 307.881,30 

Compras 18 / 02 / 2020 15.022 N 11 1,43790 -21.600,06 99.530 286.281,24 

Ventas 18 / 02 / 2020 -25.414 N 17 1,44780 36.794,65 74.116 323.075,89 

Compras 19 / 02 / 2020 14.219 N 8 1,44810 -20.590,66 88.335 302.485,23 

Ventas 19 / 02 / 2020 -26.000 N 12 1,44890 37.672,30 62.335 340.157,53 

Compras 20 / 02 / 2020 16.873 N 10 1,42130 -23.981,00 79.208 316.176,53 

Ventas 20 / 02 / 2020 -21.858 N 24 1,42460 31.139,41 57.350 347.315,94 

Compras 21 / 02 / 2020 15.982 N 10 1,41540 -22.621,69 73.332 324.694,25 

Ventas 21 / 02 / 2020 -10.001 N 7 1,41600 14.161,43 63.331 338.855,68 

Compras 24 / 02 / 2020 22.215 N 16 1,37880 -30.629,41 85.546 308.226,27 

Ventas 24 / 02 / 2020 -7.818 N 6 1,42510 11.141,44 77.728 319.367,71 

Compras 25 / 02 / 2020 17.000 N 11 1,37200 -23.324,00 94.728 296.043,71 

Compras 26 / 02 / 2020 12.800 N 6 1,36610 -17.486,40 107.528 278.557,31 

Ventas 26 / 02 / 2020 -5.000 N 4 1,38920 6.946,00 102.528 285.503,31 

Compras 27 / 02 / 2020 4.809 N 5 1,35060 -6.494,90 107.337 279.008,41 

Ventas 27 / 02 / 2020 -6.700 N 7 1,40000 9.380,00 100.637 288.388,41 

Compras 28 / 02 / 2020 12.885 N 13 1,35510 -17.459,97 113.522 270.928,44 

Compras 02 / 03 / 2020 26.186 N 23 1,33690 -35.008,14 139.708 235.920,30 

Compras 03 / 03 / 2020 15.000 N 14 1,34390 -20.158,00 154.708 215.762,30 

Ventas 03 / 03 / 2020 -10.654 N 4 1,36740 14.567,98 144.054 230.330,28 

Compras 04 / 03 / 2020 10.538 N 13 1,35140 -14.241,16 154.592 216.089,12 

Ventas 04 / 03 / 2020 -10.265 N 8 1,35310 13.889,87 144.327 229.978,99 

Compras 05 / 03 / 2020 21.800 N 26 1,32630 -28.914,40 166.127 201.064,59 

Compras 06 / 03 / 2020 10.000 N 11 1,28600 -12.860,00 176.127 188.204,59 

Ventas 06 / 03 / 2020 -1.521 N 3 1,32600 2.016,85 174.606 190.221,44 

Compras 09 / 03 / 2020 7.000 N 4 1,17430 -8.220,00 181.606 182.001,44 

Ventas 09 / 03 / 2020 -2.000 N 2 1,26000 2.520,00 179.606 184.521,44 

Compras 10 / 03 / 2020 11.000 N 13 1,26730 -13.940,00 190.606 170.581,44 

Ventas 10 / 03 / 2020 -2.300 N 3 1,26600 2.911,80 188.306 173.493,24 

Compras 11 / 03 / 2020 25.600 N 15 1,10430 -28.271,00 213.906 145.222,24 

Compras 12 / 03 / 2020 10.200 N 10 0,94130 -9.601,20 224.106 135.621,04 

Compras 13 / 03 / 2020 31.000 N 23 0,88040 -27.292,00 255.106 108.329,04 

Compras 16 / 03 / 2020 18.300 N 12 0,66680 -12.202,60 273.406 96.126,44 

Compras 17 / 03 / 2020 5.206 N 3 0,58880 -3.065,10 278.612 93.061,34 

Compras 18 / 03 / 2020 3.714 N 2 0,55950 -2.077,98 282.326 90.983,36 

Compras 19 / 03 / 2020 3.000 N 2 0,54000 -1.620,00 285.326 89.363,36 

Compras 20 / 03 / 2020 28.064 N 10 0,54220 -15.215,74 313.390 74.147,62 

Ventas 20 / 03 / 2020 -15.000 N 3 0,55670 8.350,00 298.390 82.497,62 

Compras 23 / 03 / 2020 10.000 N 2 0,54700 -5.470,00 308.390 77.027,62 
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Ventas 23 / 03 / 2020 -12.408 N 8 0,55320 6.864,48 295.982 83.892,10 

Ventas 24 / 03 / 2020 -23.000 N 14 0,58000 13.340,00 272.982 97.232,10 

Compras 25 / 03 / 2020 10.000 N 2 0,59400 -5.940,00 282.982 91.292,10 

Ventas 25 / 03 / 2020 -13.000 N 4 0,60520 7.867,00 269.982 99.159,10 

Compras 26 / 03 / 2020 18.000 N 1 0,61600 -11.088,00 287.982 88.071,10 

Ventas 26 / 03 / 2020 -8.047 N 4 0,62770 5.051,36 279.935 93.122,46 

Compras 27 / 03 / 2020 18.700 N 13 0,57210 -10.698,60 298.635 82.423,86 

 
 
 

En Madrid, a 2 de abril 2020 
 

D. Xavier Pujol Tobeña  
Secretario General y del Consejo de Administración 


